
Sygeplejerske til Enhed for Lindrende Behandling,
Kræftafdelingen, Aarhus Universitetshospital

En stilling som sygeplejerske ved Enhed for Lindrende Behandling (ELB), Aarhus
Universitetshospital er ledig fra 1. august 2025. Stillingen er en fuldtidsstilling på 37 timer pr. uge. 
Om stillingen 
Stillingen som sygeplejerske ved Enhed for Lindrende Behandling er en stilling, hvor du varetager
den sygeplejefaglige indsats til patienter med livstruende sygdom i et tæt samarbejde med dine
tværfaglige kollegaer. Palliative patientforløb er præget af komplekse problemstillinger af både
fysisk, psykisk, socialt og eksistentielt karakter. Derfor er det vigtigt, at du har en solid
sygeplejefaglig viden og har erfaring med det palliative område. Palliative patientforløb fordrer et
samarbejde af høj kvalitet på tværs af afdelinger og sektorer, hvilket betyder, at du skal besidde
organisatoriske kompetencer og en evne til at se løsninger og muligheder i forhold til patientens
symptomer, behov og ønsker for den sidste tid. Derudover omfatter dit arbejde rådgivning af
samarbejdspartnere, undervisning og udviklingsarbejde. Arbejdsmiljøet er præget af åbenhed,
humor og respekt for hinanden.  
Dine primære opgaver er 

deltagelse ved første hjemmebesøg sammen med læge ●

efterfølgende koordinering af den specialiserede palliative indsats i form af selvstændige

opfølgende hjemmebesøg eller video/telefon konsultation. 

●

selvstændig varetagelse af den sygeplejefaglige indsats i forhold til patienter og deres

pårørende 

●

løbende koordinering til samarbejdspartnere såvel internt og eksternt ●

sikre dokumentation af høj kvalitet både internt og eksternt og udvikling heraf ●

at støtte efterlevende i bearbejdning af den ukomplicerede sorgproces. ●

Vi forventer, at du har 

autorisation som sygeplejerske ●

mindst 5 års klinisk erfaring som sygeplejerske ●

erfaring fra både primær- og sekundærsektor, dog ikke et krav ●

viden og erfaring fra arbejdet med patienter med palliative behov ●

lyst til at arbejde og tænke tværfagligt og tværsektorielt ●

lyst til at arbejde og tænke innovativt i en hverdag præget af forandringer ●

undervisnings- og vejledningserfaring ●

gerne erfaring og lyst til vejledning af studerende ●

interesse for at deltage i udviklings- og projektopgaver ●

kan anvende et fagligt skøn, vurdering og en fremadrette planlægning for derved at skabe

indsigt, overblik og handlekompetence hos vores samarbejdspartnere internt og eksternt 

●

personlig styrke og mod til at involvere sig professionelt i kontakten med patient og

pårørende.

●

Enhed for Lindrende Behandling (ELB) arbejder ud fra WHO's definition af palliation samt
Sundhedsstyrelsens anbefalinger for den specialiserede palliative indsats. Patienterne har
livstruende sygdom med komplekse problemstillinger, som ikke kan varetages på basisniveau. ELB
har til formål at fremme livskvaliteten hos patienter og deres pårørende. 
Enheden modtager patienter bosat i Aarhus og Samsø kommuners optageområder, uanset om
patienten opholder sig hjemme, på kommunalt opholdssted eller i et sengeafsnit. Patienternes
forløb varetages i tæt samarbejde med almen praksis, ansatte i primær og sekundær sektor.  
Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af en
tilfredsstillende børneattest og en tilfredsstillende autorisation. 
 
For yderligere oplysninger se Kræftafdelingenshjemmesidesamt Enhed for Lindrende
Behandlingshjemmesideeller kontakt afsnitsledelsen ved oversygeplejerske Susanne Søndergaard
på 7845 4981 samtledende overlæge Bodil Abild Jespersen på 7845 4980. 
 
Ansøgningen sendes via nedenstående link. 
 
Ansøgningsfristen er den 8. juni 2025, og ansættelsessamtaler finder sted den 12. juni 2025.
 



 
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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